
 

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  

ААДДММИИННИИССТТРРААЦЦИИИИ  ККООЛЛЬЬЧЧУУГГИИННССККООГГОО  РРААЙЙООННАА  

((УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ))  
 

ППРРИИККААЗЗ  
 

                 28.03.2025                                    № 155 

 
О внесении изменений в приказ управления от 20.12.2024 № 545 
 

 

  В соответствии с Положением о психолого-медико-педагогической ко-

миссии, утвержденным  приказом управления  образования администрации рай-

она от 03.03. 2025 №114 приказываю: 

1. Внести изменения в п.1.2 приказа управления образования от 20.12.2024 

№545  «Об организации работы территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии в 2025 году», изложив его в следующей редакции: 

«Утвердить состав ПМПК в следующей редакции (приложение №2)». 

2. Считать утратившим силу приложение 2 приказа управления образования от 

20.12.2024 №545. 

3. Действие приказа вступает в силу  с 01.04.2025 года. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования                                     Е.Ю.Прокофьева 
 

 

Савелова Елена Евгеньевна 

2 25 66 



 

 

                            

    Приложение №2 

к приказу     управления     образования 

администрации Кольчугинского района 

                                 от 28.03.2025 г.                           №155 

 
Состав территориально психолого-медико-педагогической комиссии 

 
Руководитель территориальной психолого-медико-педагогической комис-

сии:  
Тымчук Е.В. –первый заместитель  начальника управления образования ад-

министрации Кольчугинского района,  

Заместители  руководителя территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии: 

 Савелова Е.Е. – заведующий методическим кабинетом управления образо-

вания администрации Кольчугинского района, социальный педагог, секре-

тарь комиссии;  

 Бурякова А.В. - педагог-психолог МБОУ «Средняя школа №2». 

Специалисты комиссии:  

 Савельева Л.К. – психиатр ЦРБ г. Кольчугино 

 Романова И.П. – учитель-дефектолог ГКОУ «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат г. Кольчугино»;  

 Купцова О.В. - учитель-дефектолог (олигофренопедагог) МБДОУ «Детский 

сад №4 «Светлячок»; 

 Куликова С.А. - учитель-дефектолог (сурдопедагог), учитель-логопед 

МБДОУ «Детский сад №18» 

 Егорова Л.Б. – учитель-логопед МБОУ «Средняя школа №7»; 

 Власова Н.Г. – учитель-логопед МБДОУ «Детский сад №19»; 

 Прохорова Н.А. – учитель-дефектолог (тифлопедагог), специалист управле-

ния образования, учитель логопед (по согласованию),  

 Терентьева О.В. – врач-терапевт ГБУЗ ВО «Центральная районная больни-

ца» (по согласованию); 

 Устинова Е.Л.– врач-педиатр, заведующий детской поликлиникой ГБУЗ ВО 

«Центральная районная больница» (по согласованию); 

 Агеев А.С. – врач-ортопед-травматолог ГБУЗ ВО «Центральная районная 

больница» (по согласованию); 

 Кулинская Е.А.– врач-офтальмолог ГБУЗ ВО «Центральная районная боль-

ница» (по согласованию); 

 Куликова А.В.– врач-отоларинголог ГБУЗ ВО «Центральная районная 

больница» (по согласованию). 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


